PAGE  
2


КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

 24 сесія VIII скликання

Р I Ш Е Н Н Я
від 28.10.2022                              м. Кам’янське


         №686-24 /VIII 
Про внесення змін до рішення
міської ради від 22.12.2021
№433-14/VIII зі змінами
З метою приведення у відповідність видатків з бюджету Кам’янської міської територіальної громади на виконання Програми внутрішньо переміщених осіб на 2022 рік у зв’язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України та здійснення видатків з бюджету Кам’янської міської територіальної громади на покриття витрат
за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо  переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної власності у період воєнного стану, враховуючи закони України 
«Про затвердження Указу Президента України від 24.02.2022 №64/2022,  
«Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 №2102-ІХ, 
«Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку 
дії воєнного стану в Україні» від 15.08.2022 №2500-IX, постанову Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку та умов надання компенсації 
за спожиті комунальні послуги під час розміщення  внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної власності у період воєнного стану» від 11.03.2022 №261 (зі змінами), наказ департаменту соціальної політики міської ради від 16.03.2022 №37 «аг» 
«Про організацію роботи в Комунальному закладі «Центр надання соціальних послуг»  Кам’янської міської ради в умовах воєнного стану», службову записку департаменту житлово-комунального господарства  та будівництва Кам’янської міської ради від 25.10.2022 №6-3/571-22 та керуючись п.22 ч.1 ст.26, ст.40, 
ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 
ВИРІШИЛА:
1. Унести до рішення міської ради від 22.12.2021 №433-14/VIII  
«Про затвердження Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб 
на 2022 рік» (зі змінами) такі зміни: 

1.1. Викласти пункти 13. та 14. додатку 2 до рішення в новій редакції (додається).
1.2. Викласти пункт 7 додатку 3 до рішення в новій редакції, а саме: 

«7. Фінансування на покриття витрат на оплату комунальних послуг, спожитих внутрішньо переміщеними особами, які були тимчасово розміщені 
на території транзитного містечка КП КМР «Новий Квартал» з 24 лютого 2022 року здійснюється за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади. 

Компенсація витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення  внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної та приватної власності у період воєнного стану здійснюється 
до бюджету Кам’янської міської територіальної громади згідно з вимогами  постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №261 «Про затвердження Порядку та умов надання компенсації за спожиті комунальні послуги під час розміщення  внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної та приватної власності у період воєнного стану» 
(зі змінами).».
1.3. Викласти додаток 5 та додаток 6 до рішення в новій редакції (додається). 

2. Департаменту фінансів Кам’янської міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою внутрішньо переміщених осіб на 2022 рік, в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік.
 3. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент соціальної політики Кам’янської міської ради та департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.
Міський голова
                                                                      Андрій БІЛОУСОВ

Додаток  2

до рішення міської ради 

від 22.12.2021 № 433-14/VIII

(у редакції рішення міської ради
від 28.10.2022  № 686-24/VIII).
ЗМІНИ 
до заходів Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2022 рік

	№ 

з/п
	Назва заходу
	Виконавець програми
	Джерело фінансування
	Орієнтовний обсяг фінансування 
у 2022 році, 

тис.грн
	Очікуваний результат

	Покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної  власності у період воєнного стану

	13.
	Покриття витрат на оплату  комунальних послуг, спожитих 
у будівлях КЗ «Центр надання соціальних послуг» КМР:

-вул. Менделеєва, 21а; 
-просп. Перемоги, 45;
- вул. Освітня, 22;

- пр. Свободи, 36, 
в яких розміщені внутрішньо переміщені особи
	Департамент соціальної політики міської ради
	Бюджет            Кам’янської міської територіальної громади
	188,0
	Створення належних умов для життєдіяльності переселених громадян



	14.
	Покриття витрат на оплату  комунальних послуг, спожитих 
в транзитному містечку модульного типу по бульвару Героїв 
у м. Кам’янському  КП КМР «Новий Квартал», в якому розміщені внутрішньо переміщені особи
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради
	Бюджет            Кам’янської міської територіальної громади
	350,9
	Створення належних умов для життєдіяльності переселених громадян



	
	Разом по Програмі:
	
	
	6838,9
	


Міський голова 










                                      Андрій БІЛОУСОВ 

                                                                             Додаток 5
                                                                             до рішення міської ради

                                                                             від 22.12.2021 №433-14/VIII
                                                                             (у редакції рішення міської ради

                                                                             від 28.10.2022  № 686-24/VIII).
ПОРЯДОК 

 фінансування на покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної  власності у період воєнного стану
1. Цей Порядок визначає механізм надання фінансування з бюджету Кам’янської міської територіальної громади на покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо  переміщених осіб у період воєнного стану у будівлях (приміщеннях) Комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради (далі – заклад), у яких 
на безоплатній основі розміщені внутрішньо переміщені особи. 
Компенсація витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення  внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної власності у період воєнного стану здійснюється 
до бюджету Кам’янської міської територіальної громади згідно з вимогами  постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №261 «Про затвердження Порядку та умов надання компенсації за спожиті комунальні послуги під час розміщення  внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної власності у період воєнного стану» 
(зі змінами) (далі – постанова).

2. Фінансування спрямовується на покриття додаткових видатків на оплату комунальних послуг,  спожитих у будівлях (приміщеннях), що перебувають 
на балансі закладу, і в яких у період воєнного стану на безоплатній основі розміщені внутрішньо переміщені особи, а саме за:

- послуги з постачання теплової енергії;

- послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;  
- послуги з поводження з побутовими відходами або вивезення побутових відходів;

- послуги з постачання та розподілу електричної енергії; 

- інші види енергоносіїв (пелети).

3. Для отримання фінансування: 

3.1. Заклад до 27-го числа місяця, наступного за звітним, у якому були спожиті комунальні послуги, подає заяву згідно з додатком 1 до постанови разом 
з підтвердними документами щодо виставлених рахунків на оплату комунальних послуг до департаменту соціальної політики Кам'янської міської ради (далі-департамент), а саме: акти прийому-передачі наданих послуг, рахунки, розрахунки, акт про надання послуг на проживання (приготування їжі), 
де необхідно зазначити представника органу, якому безпосередньо підпорядковується заклад.
3.2. Департамент не пізніше 5 числа місяця, другого за звітним місяцем, подає 
до департаменту житлово-комунального господарства та будівництва Дніпропетровської обласної військової адміністрації заяву на отримання компенсації за формою згідно з додатком до постанови та підтвердні документи щодо спожитих комунальних послуг за звітний місяць.

4. Головним розпорядником бюджетних коштів є департамент. При надходженні  фінансування департамент перераховує кошти відповідно 
до напрямку використання закладом, а саме за спожиті комунальні послуги 
у будівлях (приміщеннях), в яких розміщені  внутрішньо переміщені особи 
у період воєнного стану. 

5. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов’язаних із використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.

6. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

7. Заклад в установленому законодавством порядку несе повну відповідальність за правильність і достовірність поданих первинних документів 
до департаменту.

Міський голова                                                                             Андрій БІЛОУСОВ

                                                                  
Додаток 6
                                                                             до рішення міської ради

                                                                             від 22.12.2021 №433-14/VIII
                                                                             (у редакції рішення міської ради

                                                                             від 28.10.2022  № 686-24/VIII).
ПОРЯДОК 

 фінансування на покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо  переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної  власності у період воєнного стану
1. Цей Порядок визначає механізм надання фінансування з бюджету Кам’янської міської територіальної громади на покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення у період воєнного стану внутрішньо переміщених осіб у транзитному містечку модульного типу по бульвару Героїв 
у м.Кам’янському, Комунальному підприємству Кам’янської міської ради «Новий Квартал» (далі – КП КМР «Новий Квартал»).
Компенсація витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення  внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної власності у період воєнного стану здійснюється 
до бюджету Кам’янської міської територіальної громади згідно з вимогами  постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №261 «Про затвердження Порядку та умов надання компенсації за спожиті комунальні послуги під час розміщення  внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної власності у період воєнного стану» 
(зі змінами) (далі – постанова).

2. Одержувачем коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади, що надаються згідно з цим порядком, є Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Новий Квартал» (далі – КП КМР «Новий Квартал»).

3. Фінансування спрямовується на покриття додаткових видатків на оплату комунальних послуг, спожитих у будівлях (приміщеннях), що перебувають 
на балансі закладу, і в яких у період воєнного стану на безоплатній основі розміщені внутрішньо переміщені особи, а саме за:

- послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;

-
    послуги з поводження з побутовими відходами або вивезення побутових відходів;

-     послуги з постачання та розподілу електричної енергії.
4. Для отримання фінансування КП КМР «Новий Квартал» до 27-го числа місяця, наступного за звітним, у якому були спожиті комунальні послуги, подає заяву згідно з додатком 1 до постанови разом з підтвердними документами щодо виставлених рахунків на оплату комунальних послуг до департаменту соціальної політики Кам’янської міської ради, а саме: акти прийому-передачі наданих послуг, рахунки, розрахунки, акт про надання послуг на проживання (приготування їжі), де необхідно зазначити представника органу, якому безпосередньо підпорядковується підприємство.  Департамент соціальної політики Кам’янської міської ради не пізніше 5 числа місяця, другого за звітним місяцем, подає 
до департаменту житлово-комунального господарства та будівництва Дніпропетровської обласної військової адміністрації заяву на отримання компенсації за формою згідно з додатком до постанови та підтвердні документи щодо спожитих комунальних послуг за звітний місяць.
5.
Головним розпорядником бюджетних коштів є Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської міської ради (далі-департамент). При надходженні  фінансування, департамент перераховує кошти відповідно до напрямку використання КП КМР «Новий Квартал», а саме, 
за спожиті комунальні послуги в транзитному містечку модульного типу 
по бульвару Героїв у м.Кам’янському, в якому у період воєнного стану розміщені внутрішньо переміщені особи. 

6. Відповідальними за достовірність наданих даних, що є підставою для фінансування, є КП КМР «Новий Квартал».

7. Проведення усіх операцій з коштами бюджету Кам’янської міської територіальної громади здійснюються відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затверджених Міністерством фінансів України.

8. Кошти, використані не за цільовим призначенням, підлягають поверненню до загального фонду бюджету Кам’янської міської територіальної громади протягом 10 робочих днів після виявлення порушення. 
9. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань в органах Державної казначейської служби України та операції, пов’язані з використанням коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади, здійснюються у порядку, встановленому Державною казначейською службою України.

10. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.
Міський голова 

Андрій БІЛОУСОВ
